紐約聖教會成人主日學課程

課名：從人物看舊約

課程簡介
課程主要目標:


從舊約中上帝所特別揀選使用的人物如何認識、經驗上帝和祂活生生的作為，來了解舊約聖經的目的；並從各人物身上找出與現代基督徒相關聯的真理原則或屬靈教訓，及他們在生活上的應用。

課程附帶目標:

1. 熟悉舊約及新約的聖經各卷書之書名及順序，可以沒有困難地查閱聖經(借助聖經目錄歌)。

2. 大略瞭解舊約中重要人物的時代背景、相關書卷、及他們各人在上帝為人類預備救恩的過程中所扮演的角色。
3. 培養在真理的學習上主動參與的習慣，透過坦然而敞開地分享生命經歷， 達到更深的彼此關懷。
4. 幫助各人把握讀經要領，鼓勵建立持續的個人靈修讀經。
課程進度計畫:

1. 亞伯拉罕
2. 雅各
3. 約瑟
4. 摩西
5. 約書亞與迦勒
6. 基甸
7. 路得
8. 大衛(一)
9. 大衛(二)
10. 所羅門
11. 以利亞、以利沙
12. 以賽亞
13. 但以理
14. 以斯拉、尼希米
